
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 04697/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     63
approvata il 13 giugno 2005

DETERMINAZIONE:  C.10 - REALIZZAZIONE DI UN ANNULLO FILATELICO IN
OCCASIONE DELLA GIORNATA INAUGURALE DEL MAUSOLEO DELLA BELA
ROSIN. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA DI EURO 468,50.

Sono in fase di ultimazione i lavori di restauro del Mausoleo della "Bela Rosin" che, oltre a
restituire alla Città un bene storico ed una testimonianza interessante di architettura neoclassica,
consentiranno finalmente alla Circoscrizione 10 di poter utilizzare la struttura per accogliere ed
organizzare manifestazioni culturali e nello stesso tempo di riqualificarne il territorio.
Nel prossimo mese di luglio, presso il Parco che ospita l'ex Sepolcreto, si svolgerà la giornata di
inaugurazione alla presenza delle massime autorità cittadine.
La Circoscrizione 10, per celebrare questo evento storico-culturale, ha accolto favorevolmente
la proposta presentata da POSTE ITALIANE di realizzare un annullo filatelico.
Per l'occasione sarà allestita, all'interno del Parco, una postazione operativa delle Poste Italiane
per la quale la Circoscrizione metterà a disposizione un gazebo, un tavolo e due sedie.
Due dipendenti delle Poste saranno abilitati all'annullo filatelico ed alla spedizione di qualsiasi
tipo di corrispondenza per un orario complessivo di sei ore giornaliere.
Il costo del servizio, per una giornata festiva, ammonta ad Euro 446,00, Iva inclusa.
E' stata inoltre interpellata, da parte di questa Circoscrizione, l'Associazione dei Circoli e delle
Sezioni Filateliche di Torino e Provincia la quale si è impegnata a stampare, in ricordo della
giornata, n. 1000 cartoline raffiguranti il Mausoleo della "Bela Rosin", 100 delle quali verranno
date in omaggio alla Circoscrizione.
La spesa per la stampa delle cartoline sarà totalmente a carico dell'Associazione succitata.
La Circoscrizione si impegna unicamente ad acquistare, da POSTE ITALIANE, n. 50 francobolli
filatelici per uso collezione/invio postale al costo di Euro 0,45 cadauno per un totale di Euro
22,50, Iva esente ai sensi dell'art. 10/16 del DPR 633/72.
Il costo totale della spesa ammonta complessivamente ad Euro 468,50 Iva inclusa.

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  



2005 04697/093 2

     

DETERMINA

1) Di affidare, in occasione dell'inaugurazione del Mausoleo della "Bela Rosin" e per le
motivazioni espresse in narrativa, ai sensi dell'art. 41 comma 2 del R.D. 827/1924, la
realizzazione del servizio di annullo filatelico, per un importo di Euro 446,00 Iva inclusa, e
l'acquisto di n. 50 francobolli filatelici per un importo di Euro 22,50, Iva  esente ai sensi
dell'art. 10/16 del DPR 633/72, a: Poste Italiane SPA, Via Arsenale 13 – 10121 Torino -
Codice Creditore 10Z - Sede Legale, Viale Europa, 190 - Roma - P.I. 01114601006  - C.F.
97103880585, per un costo complessivo di Euro 468,50 Iva inclusa. (All.1)

2) Di impegnare la spesa di Euro 468,50 Iva inclusa, con imputazione al codice intervento n.
1010103 del bilancio 2005 "Prestazioni di Servizi" (Cap. 2400 art. 6).

L’allegato è conservato agli atti del Settore proponente.

 

Torino, 13 giugno 2005                       IL DIRETTORE
Dr. Giuseppe CONIGLIARO

    

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

    

     


